
№№ 28  28 ((306) 20.07.2024306) 20.07.2024

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи Наш сайт: ofmyt.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.07.2024 № 78/1

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений муниципального 
и государственного жилищного фонда на территории городского округа 

Мытищи Московской области
В соответствии со ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского окру-
га Мытищи Московской области, рассмотрев представление И.о. Главы городского 
округа Мытищи Московской области Сотника О. А., Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 августа 2024 года плату за пользование жи-
лым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений муниципаль-
ного и государственного жилищного фонда на территории городского округа Мыти-
щи Московской области в размере 18,00 руб./кв.м. в месяц.

2. Установить, что наниматели жилых помещений, проживающие в многоквартир-
ных жилых домах с высоким уровнем износа, а также в аварийных многоквартирных 
домах, включенных в муниципальную адресную программу «Переселение граждан 
из ветхого и аварийного жилищного фонда в городском округе Мытищи на 2016-
2026 гг.», утвержденную решением Совета депутатов городского округа Мытищи 
от 21.01.2016 г. № 1/8, освобождаются от внесения платы за пользование жилым по-
мещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда.

3. Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом РФ порядке ма-
лоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социаль-
ного найма, от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
освобождаются.

4. С 1 августа 2024 года считать утратившим силу решение Совета депутатов город-
ского округа Мытищи Московской области от 24.11.2022 № 48/1 «Об установлении 
размера платы за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей 
жилых помещений муниципального и государственного жилищного фонда на терри-
тории городского округа Мытищи».

5. Направить настоящее решение И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. Сот-
нику для подписания.

6. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разме-
стить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 
Мытищи.

7. Контроль за исполнением п.6 настоящего решения возложить на председателя 
депутатской Комиссии по градостроительству и ЖКХ Чуева А. А.

Председатель Совета депутатов А. Н. ГОРЕЛИКОВ

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

Подписано И.о. Главы городского округа 18.07.2024 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.07.2024 № 78/2

О предоставлении льготы по земельному налогу 
в отношении налогового периода 2024 года

В соответствии со ст. 56, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского 
округа Мытищи Московской области, рассмотрев представление И. о. Главы город-
ского округа Мытищи Сотника О. А., Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Предоставить государственным учреждениям здравоохранения Московской об-
ласти льготу по уплате земельного налога в налоговом периоде 2024 года в форме 
освобождения от уплаты налога в размере 100 % в отношении земельных участков, ис-
пользуемых для непосредственного выполнения ими возложенных на них функций.

2. Налоговая льгота по земельному налогу в отношении налогового периода 
2024 года, установленная настоящим решением, предоставляется на основании за-
явления о предоставлении налоговой льготы по земельному налогу, представленного 
в налоговый орган в соответствии с законодательством о налогах и сборах.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования 
и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.

4. Направить настоящее решение исполняющему обязанности Главы городского 
округа Мытищи Московской области Сотнику О. А. для подписания и официального 
опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение довести до сведения ИФНС по г. Мытищи Московской об-
ласти.

6. Контроль за исполнением пункта 4 настоящего решения Совета депутатов воз-
ложить на председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономике 
и промышленности Казанова Ю. Н.

Председатель Совета депутатов А. Н. ГОРЕЛИКОВ

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

Подписано и.о. Главы городского округа 18.07.2024 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.07.2024 № 78/3

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле 
за исполнением единой теплоснабжающей организацией 
обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения на территории городского 
округа Мытищи Московской области, утвержденное решением 

Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области 
от 21.10.2021 № 31/7

В соответствии со статьей 23.14 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 –ФЗ «О те-
плоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муници-
пальном контроле в Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского окру-
га Мытищи Московской области, рассмотрев представление исполняющего обязан-
ности Главы городского округа Мытищи Сотника О. А., Совет депутатов городского 
округа Мытищи Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой те-
плоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Мытищи 
Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа 
Мытищи Московской области от 21.10.2021 № 31/7, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.5. В рамках муниципального контроля, при отнесении городского округа Мыти-

щи Московской области к ценовым зонам теплоснабжения, осуществляется контроль 
за соблюдением требований, установленных Федеральными законами и принимаемы-
ми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Фе-
дерации, законами и иными нормативными правовыми актами Московской области 
единой теплоснабжающей организацией в процессе реализации мероприятий по стро-
ительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходи-
мых для развития, обеспечения надежности и энергетической эффективности системы 
теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения (далее – обязатель-
ные требования)».

1.2. В пункте 2.2. Положения слова «исполнительным органом местного самоуправ-
ления Московской области» заменить словами «правовым актом Администрации го-
родского округа Мытищи».

2. Направить настоящее решение исполняющему обязанности Главы городского 
округа Мытищи Сотнику О. А. для подписания и официального обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования пу-
тем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городско-
го округа Мытищи.

4. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить на предсе-
дателя постоянной депутатской комиссии по градостроительству и ЖКХ Чуева А. А.

Председатель Совета депутатов городского округа Мытищи А. Н. ГОРЕЛИКОВ

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

Подписано И.о. Главы городского округа 18.07.2024



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 28 № 28 ((306) 20.07.2024306) 20.07.202422
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18.07.2024 № 78/4

О внесении изменений в Положение об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности в городском округе Мытищи Московской области, 
утвержденное решением Совета депутатов городского округа Мытищи 

от 15.06.2023 № 57/3
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского 
округа Мытищи Московской области, рассмотрев представление и.о. Главы город-
ского округа Мытищи Сотника О. А., Совет депутатов городского округа Мытищи 
Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об организации и проведении об-
щественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском 
округе Мытищи Московской области, утвержденное решением Совета депутатов го-
родского округа Мытищи от 15.06.2023 № 57/3:

1.1. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Решение о проведении общественных обсуждений подлежит обнародованию 

(официальному опубликованию) в течение 10 рабочих дней со дня принятия путем 
его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городско-
го округа Мытищи.».

1.2. Пункт 11.4 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 11.5 изложить в следующей редакции:
«11.5. Заключение о результатах общественных обсуждений подлежит обнародо-

ванию (официальному опубликованию) в течение 2 рабочих дней со дня утвержде-
ния путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Мытищи и (или) в информационных системах.».

1.4. Пункт 11.6 изложить в следующей редакции:
«11.6. Организатор общественных обсуждений не позднее 3 рабочих дней со дня 

официального опубликования заключения о результатах общественных обсуждений 
на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мыти-
щи по вопросам, указанным в пункте 2.1 настоящего Положения, направляет в Ко-
митет по архитектуре и градостроительству Московской области следующие мате-
риалы:

1) копия решения о проведении общественных обсуждений;
2) копия протокола общественных обсуждений;
3) копия заключения о результатах общественных обсуждений.».
1.5. Пункт 12.7 изложить в следующей редакции:
«12.7. В целях доведения до населения информации о содержании проекта гене-

рального плана городского округа Мытищи Московской области, проекта о внесе-
нии изменений в генеральный план городского округа Мытищи Московской обла-
сти Организатор общественных обсуждений организует экспозицию или экспозиции 
демонстрационных материалов проекта генерального плана, проекта о внесении из-
менений в генеральный план, консультирование посетителей экспозиции или экспо-
зиций представителями органов местного самоуправления муниципального образо-
вания, разработчиками проекта генерального плана, проекта о внесении изменений 
в генеральный план, размещение материалов проекта, рассматриваемого на обще-
ственных обсуждениях, на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Мытищи Московской области.».

1.6. Пункт 13.5 Положения изложить в следующей редакции:
«13.5. В целях доведения до населения информации о содержании проекта правил 

землепользования и застройки, проекта о внесении изменений в правила землеполь-
зования и застройки Организатор общественных обсуждений организует экспози-
цию или экспозиции демонстрационных материалов проекта правил землеполь-
зования и застройки, проекта о внесении изменений в правила землепользования 
и застройки, консультирование посетителей экспозиции или экспозиций предста-
вителями органов местного самоуправления муниципального образования, разра-
ботчиками проекта правил землепользования и застройки, проекта о внесении из-
менений в правила землепользования и застройки, размещение материалов проекта, 
рассматриваемого на общественных обсуждениях, на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи Московской области.».

1.7. Пункт 14.5 Положения изложить в следующей редакции:
«14.5. В целях доведения до населения информации о содержании проекта плани-

ровки и (или) проекта межевания, Организатор общественных обсуждений органи-
зовывает экспозицию и (или) экспозиции демонстрационных материалов проекта 
планировки территории и (или) проекта межевания территории, консультирование 
посетителей экспозиции или экспозиций представителями органов местного само-
управления муниципального образования, разработчиками проекта планировки тер-
ритории и (или) проекта межевания территории, размещение материалов проекта, 
рассматриваемого на общественных обсуждениях, на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи Московской области.».

2. Направить настоящее решение исполняющему обязанности Главы городского 
округа Мытищи для подписания и официального обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования 
(официального опубликования) путем его размещения на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления городского округа Мытищи.

4. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить на предсе-
дателя постоянной депутатской комиссии по градостроительству и ЖКХ Чуева А. А.

Председатель Совета депутатов городского округа Мытищи А. Н. ГОРЕЛИКОВ

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

Подписано и.о. Главы городского округа 18.07.2024 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.07.2024 № 78/5

О внесении изменений в Положение о формировании, управлении 
и распоряжении имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской 
области», утвержденное решением Совета депутатов городского округа 

Мытищи Московской области от 20.12.2018 № 51/6
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.11 ст.154 Фе-
дерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные 
акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодатель-
ных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесе-
нии изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Феде-
рации, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области, рас-
смотрев представление И.о. Главы городского округа Мытищи Сотника О. А., Совет де-
путатов городского округа Мытищи

РЕШИЛ:

1. В Положение о формировании, управлении и распоряжении имуществом, находя-
щимся в собственности муниципального образования «Городской округ Мытищи Мо-
сковской области», утвержденное решением Совета депутатов городского округа Мы-
тищи Московской области от 20.12.2018 № 51/6 (с изменениями от 18.04.2024 № 73/6), 
внести следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 4.1. раздела 4 абзацами 17, 18 следующего содержания:
«принимает решение об утверждении перечней имущества, находящегося в феде-

ральной собственности, собственности субъектов Российской Федерации, за исключе-
нием Московской области, собственности иных муниципальных образований и предла-
гаемого к передаче в муниципальную собственность; перечня имущества, отнесенного 
к муниципальной собственности в силу законодательства Российской Федерации, за-
конодательства Московской области»;
принимает решение об утверждении перечней имущества, находящегося в муници-

пальной собственности и предлагаемого к передаче в федеральную собственность, соб-
ственность субъектов Российской Федерации, за исключением Московской области, 
собственность других муниципальных образований».

1.2. дополнить пункт 4.2. раздела 4 абзацами 10, 11 следующего содержания:
«направляет на утверждение Совету депутатов городского округа перечень имуще-

ства, находящегося в федеральной собственности, собственности субъектов Россий-
ской Федерации, за исключением Московской области, собственности иных муници-
пальных образований и предлагаемого к передаче в муниципальную собственность; 
перечни имущества, отнесенного к муниципальной собственности в силу законода-
тельства Российской Федерации, законодательства Московской области»;
направляет на утверждение Совету депутатов городского округа перечень имуще-

ства, находящегося в муниципальной собственности и предлагаемого к передаче в фе-
деральную собственность, собственность субъектов Российской Федерации, за исклю-
чением Московской области, собственность других муниципальных образований».

1.3. абзац 28 пункта 4.3. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«принимает решение об утверждении перечней имущества, находящегося в собствен-

ности Московской области и предлагаемого к передаче в муниципальную собствен-
ность; принимает решение об утверждении перечней имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности и предлагаемого к передаче в собственность Московской 
области, принимает решение о направлении предложений в соответствующие органы 
по передаче имущества из муниципальной собственности в собственность Московской 
области и из собственности Московской области в муниципальную собственность;».

2. Направить настоящее решение и.о. Главы городского округа Мытищи Сотни-
ку О. А. для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить на председате-

ля депутатской комиссии по земельно-имущественным отношениям и экологии Лап-
тева А. С.

Председатель Совета депутатов Городского округа Мытищи А. Н. ГОРЕЛИКОВ

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

Подписано И.о. Главы городского округа 18.07.2024

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.07.2024 № 78/6

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа 
Мытищи от 21.12.2023 № 67/7 (с изменениями от 15.02.2024 № 70/9, 

от 20.06.2024 № 77/5) «Об утверждении Прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Городской 
округ Мытищи Московской области» на плановый период (2024 год)»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 28 № 28 ((306) 20.07.2024 306) 20.07.2024 33
«О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии 
с положением о порядке приватизации имущества муниципального образования «Го-
родской округ Мытищи Московской области», утвержденным решением Совета депу-
татов городского округа Мытищи от 17.03.2016 № 3/13, рассмотрев представление и.о. 
Главы городского округа Мытищи Сотника О. А., руководствуясь статьями 28, 55 Уста-
ва городского округа Мытищи, Совет депутатов городского округа Мытищи

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета депутатов го-
родского округа Мытищи от 21.12.2023 № 67/7 (с изменениями от 15.02.2024 № 70/9) 
«Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества му-
ниципального образования «Городской округ Мытищи Московской области» на пла-
новый период (2024 год)»:

1.1. Дополнить пункт 1 строками 32 и 33 следующего содержания:

32 50:12:0102003:41 Нежилое здание Московская область, г. Мыти-
щи, 2-й Щелковский пр-д, д. 4

191,0 III кв. 
2024

33 50:12:0102003:490 Земельный 
участок

Московская область, г. Мыти-
щи, 2-й Щелковский пр-д, д. 4

975,0 III кв. 
2024

2. Направить настоящее решение и.о. Главы городского округа Мытищи Сотни-
ку О. А. для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить на председате-

ля депутатской комиссии по земельно-имущественным отношениям и экологии Лап-
тева А. С.

Председатель Совета депутатов городского округа Мытищи А. Н. ГОРЕЛИКОВ

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

Подписано Главой городского округа 18.07.2024

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.07.2024 № 78/7

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа 
Мытищи от 21.10.2021 № 31/18 «Об утверждении дополнительного 

Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городского округа Мытищи Московской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представ-
ление и.о. Главы городского округа Мытищи Сотника О. А., руководствуясь статьями 
28, 55 Устава городского округа Мытищи, Совет депутатов городского округа Мытищи

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета депутатов город-
ского округа Мытищи от 21.10.2021 № 31/18 «Об утверждении дополнительного Пе-
речня автомобильных дорог общего пользования местного значения городского окру-
га Мытищи Московской области»:

1.1. Изложить пункт 1 приложения в следующей редакции:

1 Московская область, городской округ 
Мытищи, д. Пирогово, пр-д Рыбальский

0,147 493715.23 2203036.02
493711.70 2203039.15
493708.08 2203064.30
493705.16 2203081.69
493702.13 2203100.02
493699.27 2203115.78
493696.00 2203133.79
493694.44 2203145.13
493692.32 2203156.91
493689.27 2203169.37
493686.78 2203179.94
493683.58 2203179.61
493687.63 2203157.16
493691.30 2203133.20
493692.18 2203127.51
493697.51 2203100.80
493701.42 2203083.09
493702.42 2203077.32
493702.49 2203062.03
493705.11 2203046.57
493705.52 2203036.62
493712.98 2203035.48
493715.23 2203036.02

2. Решение Совета депутатов городского округа Мытищи направить и.о. Главы 
городского округа Мытищи Сотнику О. А. для внесения изменений в реестр 
муниципального имущества и муниципальную казну.

3. Направить настоящее решение и.о. Главы городского округа Мытищи Сотнику О. А. 
для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения возложить 

на председателя депутатской комиссии по земельно-имущественным отношениям 
и экологии Лаптева А. С.

Председатель Совета депутатов А. Н. ГОРЕЛИКОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.07.2024 № 78/8

О присвоении почетного звания 
«Почетный гражданин городского округа Мытищи»

На основании Положения о почетном звании «Почетный гражданин городского округа 
Мытищи», утвержденного решением Совета депутатов городского округа Мытищи Мо-
сковской области от 18.01.2024 № 68/2, руководствуясь Уставом городского округа Мы-
тищи Московской области, рассмотрев представление И.о. Главы городского округа Мы-
тищи Московской области Сотника О. А., Совет депутатов городского округа Мытищи 
Московской области

РЕШИЛ:

1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин городского округа Мытищи» Бель-
мачевой Татьяне Владимировне, пенсионеру МВД Российской Федерации, подполковни-
ку милиции в отставке, секретарю Общественного совета при МУ МВД России «Мыти-
щинское», внесшей реальный и значительный вклад в социально-экономическое развитие 
городского округа Мытищи, в деятельность по обеспечению законности, правопорядка, 
общественной безопасности, за деятельность, способствующую повышению авторитета 
городского округа Мытищи.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем его размещения на Официаль-
ном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Настоящее решение вступает в силу в день его принятия.
4. Контроль за выполнением 2 пункта настоящего решения Совета депутатов возло-

жить на председателя постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, 
правоохранительной деятельности, взаимодействию со СМИ, регламенту и этике Гонча-
рука Ю. И.

Председатель Совета депутатов А. Н. ГОРЕЛИКОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2024 № 3728

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Мытищи от 28.02.2019 № 755 (с изменениями от 27.01.2023 № 271; 26.10.2022 

№ 4962; 15.02.2021 № 428; от 28.05.2020 № 1622; от 18.12.2019 № 5569)

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпунктом 
«в» пункта 7 постановления Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 
«Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления мно-
гоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквар-
тирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управле-
ния не реализован, не определена управляющая организация», руководствуясь Уставом 
городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Мытищи 
от 28.02.2019 № 755 «О формировании перечня организаций для управления многоквар-
тирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не ре-
ализован, не определена управляющая организация» (с изменениями от 27.01.2023 № 271; 
26.10.2022 № 4962; 15.02.2021 № 428; от 28.05.2020 № 1622; от 18.12.2019 № 5569):

1.1. изложить приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему по-
становлению (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию путем его разме-
щения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мы-
тищи и обнародованию в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи».

3. Заместителю Главы городского округа Мытищи Яськиву И. В. обеспечить размеще-
ние настоящего постановления в государственной информационной системе жилищно – 
коммунального хозяйства.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого замести-
теля Главы городского округа Мытищи Л. С. Иванову.

И. о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 28 № 28 ((306) 20.07.2024306) 20.07.202444
Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Мытищи
Московской области
от 05.07.2024 № 3728

«Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа Мытищи»
от 28.02.2019 № 755

ПЕРЕЧЕНЬ
Организаций для управления многоквартирным домом, в отношении 

которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления 

не реализован, не определена управляющая организация:
1. МБУ «ЖЭУ Мытищи»
2. АО «Сукромка»
3. МУП «УЕЗ ЖКХ Пирогово»
4. МУП «Жилищное хозяйство Мытищи»
5. АО «ГЖЭУ-4»
6. ООО Управляющая Компания «СпецКоммунПроект»
7. ООО «Волга Сервис»
8. ООО «Фортуна»
9. ООО «Управляющая компания Август ЖКХ»
10. ООО «ЭУК «Новое Медведково»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2024 № 3729

Об определении ООО «ЭУК «Новое Медведково» управляющей 
организацией для управления многоквартирными домами, 

расположенными по адресам: Московская область, г. Мытищи, 
ул. Проспект Астрахова, д. 14, д.14А, д. 14Б

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил 
определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в от-
ношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран спо-
соб управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не опре-
делена управляющая организация», постановлением Администрации городского округа 
Мытищи от 28.02.2019 № 755 «О формировании перечня организаций для управления мно-
гоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартир-
ном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 
не реализован, не определена управляющая организация» (с изменениями от 01.12.2022 
№ 5610; 26.10.2022 № 4962; 15.02.2021 № 428; от 28.05.2020 № 1622; от 18.12.2019 № 5569), 
руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить ООО «ЭУК «Новое Медведково» управляющей организацией для управ-
ления многоквартирными домами, расположенным по адресам: Московская область, г. 
Мытищи, ул. Проспект Астрахова, д. 14, д.14А, д.14Б.

2. Установить размер платы за содержание жилых помещений собственника в много-
квартирных домах в размере 42,37 руб. за 1 кв.м. в месяц, включающий в себя плату за ус-
луги и работы по управлению многоквартирным домом (7,66 руб. за 1 кв.м).

3. Управляющей организации ООО «ЭУК «Новое Медведково» дополнительно к разме-
ру платы за содержание жилого помещения взимать расходы на оплату коммунальных ре-
сурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквар-
тирных домах в размере, рассчитанном индивидуально для многоквартирного дома, исходя 
из действующих нормативов потребления, соответствующих видом коммунальных ресур-
сов, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме.

4. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, 
услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в вышеуказанных многоквар-
тирных домах, согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Управляющей организации ООО «ЭУК «Новое Медведково» управление многоквар-
тирными домами по адресам: ул. Проспект Астрахова, д. 14, д.14А, д.14Б осуществлять 
с момента подписания настоящего постановления и до выбора собственниками помеще-
ний в многоквартирных домах способа управления многоквартирным домом или до за-
ключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, 
определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам 
открытого конкурса.

6. Управляющей организации ООО «ЭУК «Новое Медведково» организовать снятие по-
казаний общедомовых приборов учета потребляемых коммунальных ресурсов, произве-
сти акты сверок с ресурсоснабжающими организациями, заключить договоры с ресурсо-
снабжающими организациями на поставку коммунальных ресурсов.

7. МКУ «Управление жилищно – коммунального хозяйства городского округа Мытищи 
Московской области» в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об опреде-
лении управляющей организации, уведомить всех собственников помещений в вышеу-
казанных многоквартирных домах о принятии настоящего решения, об условиях догово-
ра управления этими домами.

8. МКУ «Управление жилищно – коммунального хозяйства городского округа Мытищи 
Московской области» направить данное постановление в Министерство по содержанию 
территорий и государственному жилищному надзору Московской области.

9. МКУ «Управление жилищно – коммунального хозяйства городского округа Мытищи 
Московской области» организовать проведение открытого конкурса по отбору управля-

ющей организации для управления многоквартирными домами по адресам: Московская 
область, г. Мытищи, ул. Проспект Астрахова, д. 14, д.14А, д.14Б.

10. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию путем его раз-
мещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мы-
тищи и обнародованию в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи».

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Гла-
вы городского округа Мытищи И. В. Яськива.

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Мытищи
Московской области
от 05.07.2024 № 3729

ПЕРЕЧЕНЬ
Работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, 

услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества 
в многоквартирных домах:

№ 14, № 14А, № 14Б ул. Проспект Астрахова, 
г. Мытищи, Московская область:

Наименование работ и услуг
Периодичность 

выполнения работ 
и оказания услуг

1 2

1. Работы, необходимые для надлежащего содержания не-
сущих конструкций (фундаментов, стен, колонн, столбов, 
перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих 
элементов крыш) и несущих конструкций (перегородок, 
внутренней отделки, полов) многоквартирных домов, в т. ч. 
конструкций и (или) иного оборудования, предназначенного 
для обеспечения условий доступности для инвалидов:

1.1 Работы, выполняемые в отношении фундамента:

– проверка технического состояния видимых частей кон-
струкций с выявлением:

– признаков неравномерных осадок фундамента; 2 раза в год

– расслаивания, трещин, выпучивания, отклонения от вер-
тикали;

2 раза в год

– проверка состояния гидроизоляции фундамента и систем 
водоотвода фундамента;

2 раза в год

– восстановление их работоспособности. по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

1.2 Работы, выполняемые в отношении подвала:

– проверка температурно-влажностного режима подвально-
го помещения и при выявлении нарушений устранение при-
чин его нарушения;

1 раз в месяц

– проверка состояния помещений подвала, входов в под-
вал и приямков, принятие мер, исключающих подтопление, 
захламление, загрязнение и загромождение таких помеще-
ний, а также мер, обеспечивающих их вентиляцию в соот-
ветствии с проектными требованиями;

1 раз в месяц

– контроль за состоянием дверей подвала и технического 
подполья, запорных устройств на них;

1 раз в месяц

– устранение выявленных неисправностей. 1 раз в месяц



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 28 № 28 ((306) 20.07.2024 306) 20.07.2024 55
Наименование работ и услуг

Периодичность 
выполнения работ 
и оказания услуг

1 2

1.3 Работы, выполняемые для надлежащего содержания стен:

– выявление отклонений от проектных условий эксплуата-
ции, несанкционированного изменения конструктивного ре-
шения, признаков потери несущей способности, наличия 
деформаций, нарушения теплозащитных свойств, гидрои-
золяции между цокольной частью здания и стенами, неис-
правности водоотводящих устройств;

2 раза в год

– выявление деформаций и трещин в местах расположения 
арматуры;

2 раза в год

– выявление повреждений, наличия и характера трещин, 
выветривания, отклонения от вертикали и выпучивания от-
дельных участков стен;

2 раза в год

– составление плана мероприятий по инструментальному 
обследованию стен, восстановлению проектных условий 
их эксплуатации и его выполнение.

по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

1.4 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перекрытий:

– выявление нарушений условий эксплуатации, несанкцио-
нированных изменений конструктивного решения, выявле-
ния прогибов, трещин и колебаний;

2 раза в год

– выявление наличия, характера и величины трещин в теле 
перекрытия и в местах примыканий к стенам, отслоения за-
щитного слоя бетона и оголения арматуры.

2 раза в год

– выявление наличия, характера и величины трещин, сле-
дов протечек или промерзаний на плитах и на стенах в ме-
стах опирания, отслоения защитного слоя бетона и оголе-
ния арматуры;

2 раза в год

– проверка состояния утеплителя, гидроизоляции; 2 раза в год

– разработка плана восстановительных работ (при необхо-
димости) 

по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

– проведение восстановительных работ. по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

1.5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания крыши:

– проверка кровли на отсутствие протечек; по мере необходимости

– проверка молниезащитных устройств; 1 раз в год

– выявление деформации и повреждений несущих кровель-
ных конструкций, креплений элементов несущих конструк-
ций крыши, водоотводящих устройств, водоприемных воро-
нок внутреннего водостока;

2 раза в год

– проверка и при необходимости очистка кровли и водоот-
водящих устройств от мусора, грязи, препятствующих сто-
ку дождевых и талых вод;

по мере необходимости

– проверка и при необходимости очистка кровли от скопле-
ния снега и наледи;

1 раз в зимний период

– при выявлении нарушений, приводящих к протечкам; в течение суток

– разработка плана восстановительных работ (при необхо-
димости);

по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

– проведение восстановительных работ. по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

Наименование работ и услуг
Периодичность 

выполнения работ 
и оказания услуг

1 2

1.6. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания лестниц:

– выявление деформации и повреждений в несущих кон-
струкциях, надежности крепления ограждений, выбоин 
и сколов в ступенях;

2 раза в год

– разработка плана восстановительных работ (при необхо-
димости).

по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

– проведение восстановительных работ. по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

1.7. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания фасада:

– выявление нарушений отделки фасадов и их отдельных 
элементов, ослабления связи отделочных слоев со стенами, 
нарушений сплошности и герметичности наружных водо-
стоков;

2 раза в год

– контроль состояния и работоспособности подсветки ин-
формационных знаков, входов в подъезды (домовые знаки 
и т. д.);

2 раза в год

– выявление нарушений и эксплуатационных качеств несу-
щих конструкций, гидроизоляции;

2 раза в год

– контроль состояния отдельных элементов крылец, входов 
в здание и в подвалы;

2 раза в год

– контроль состояния плотности притворов входных две-
рей, самозакрывающихся устройств (доводчики, пружины);

1 раз в месяц

– разработка плана восстановительных работ (при необхо-
димости);

по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

– проведение восстановительных работ. по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

1.8. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перегородок 
(за исключением внутриквартирных, ненесущих):

– выявление наличия трещин в местах сопряжения с двер-
ными коробками;

2 раза в год

– разработка плана восстановительных работ (при необхо-
димости);

по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

– проведение восстановительных работ. по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

1.9. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания внутренней отделки 
(за исключением внутриквартирной):

– проверка состояния внутренней отделки; 2 раза в год

– при наличии угрозы обрушения отделочных слоев 
или нарушения защитных свойств отделки по отношению 
к несущим конструкциям и инженерному оборудованию – 
устранение выявленных нарушений.

5 суток
(с незамедлительным 

принятием мер по техни-
ке безопасности) 

1.10. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания полов помещений, 
относящихся к общему имуществу:



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 28 № 28 ((306) 20.07.2024306) 20.07.202466
Наименование работ и услуг

Периодичность 
выполнения работ 
и оказания услуг

1 2

– проверка состояния поверхностного слоя: 1 раз месяц

– разработка плана восстановительных работ (при необхо-
димости).

по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

– проведение восстановительных работ. по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

1.11. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания оконных 
и дверных заполнений помещений, относящихся к общему имуществу:

– проверка целостности оконных и дверных заполнений, 
плотности притворов, механической прочности и работо-
способности фурнитуры элементов оконных и дверных за-
полнений в помещениях, относящихся к общему имуществу 
в многоквартирном доме;

1 раз в месяц

– при выявлении нарушений в отопительный период; незамедлительный ре-
монт (не позднее 1 су-

ток) 

– в остальных случаях – разработка плана восстановитель-
ных работ (при необходимости),

минимум 2 раза в год

– проведение восстановительных работ. 3 суток
(в летнее время) 

2. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инже-
нерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквар-

тирном доме:

2.1 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем вентиляции 
и дымоудаления:

– техническое обслуживание и сезонное управление обору-
дованием систем вентиляции и дымоудаления, определение 
работоспособности оборудования и элементов систем;

1 раз в год

– устранение неплотностей в вентиляционных каналах 
и шахтах, устранение неисправностей зонтов над шахтами, 
замена дефективных вытяжных решеток и креплений;

1 раз в год

– разработка плана восстановительных работ (при необхо-
димости);

по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

– проведение восстановительных работ. по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

2.2. Общие работы, выполняемые для надлежащего содержания систем водоснабжения 
(холодного и горячего), отопления и водоотведения:

проверка исправности, работоспособности, регулировка 
и техническое обслуживание:

– насосов, запорной арматуры; 1 раз в квартал

– контрольно-измерительных приборов, автоматических 
регуляторов и устройств, коллективных (общедомовых) 
приборов учета;

1 раз в месяц

– элементов, скрытых от постоянного наблюдения (разво-
дящих трубопроводов и оборудования);

2 раза в год

Наименование работ и услуг
Периодичность 

выполнения работ 
и оказания услуг

1 2

– контроль параметров теплоносителя и воды (давления, 
температуры, расхода);

1 раз в месяц

– незамедлительное принятие мер к восстановлению требу-
емых параметров отопления и водоснабжения;

в течение суток

– контроль состояния контрольно-измерительных прибо-
ров (манометров, термометров и т. п.);

1 раз в месяц

– замена неисправных контрольно-измерительных прибо-
ров (манометров, термометров и т. п.);

в течение суток

– восстановление работоспособности (ремонт, замена) обо-
рудования и отопительных приборов, водоразборных при-
боров (смесителей, кранов и т. п.), относящихся к общему 
имуществу в многоквартирном доме;

в течение суток

– контроль состояния герметичности участков трубопрово-
дов и соединительных элементов;

2 раза в год

– незамедлительное восстановление герметичности участ-
ков трубопроводов и соединительных элементов в случае 
их разгерметизации;

в течение суток

– контроль состояния элементов внутренней канализации, 
канализационных вытяжек, внутреннего водостока;

2 раза в год

– восстановление исправности элементов внутренней кана-
лизации, канализационных вытяжек, внутреннего водосто-
ка;

в течение суток

– переключение в целях надежной эксплуатации режимов 
работы внутреннего водостока;

внутренний водосток от-
сутствует

– промывка участков водопровода после выполнения ре-
монтно-строительных работ на водопроводе;

после выполнения ре-
монтно-строительных 

работ

– промывка систем водоснабжения для удаления накип-
но-коррозионных отложений.

1 раз в год

2.3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем теплоснабжения 
(отопление, горячее водоснабжение):

– испытания на прочность и плотность (гидравлические ис-
пытания) узлов ввода и систем отопления, промывка и регу-
лировка систем отопления;

1 раз в год

– проведение пробных пусконаладочных работ (пробные 
топки);

1 раз в год

– удаление воздуха из системы отопления; по мере необходимости 
(не реже 1 раза в год) 

– промывка централизованных систем теплоснабжения 
для удаления накипно-коррозионных отложений.

1 раз в год

2.4. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования, 
радио- и телекоммуникационного оборудования:

– проверка заземления оболочки электрокабеля, оборудова-
ния, замеры сопротивления изоляции проводов и восстанов-
ление цепей заземления по результатам проверки;

1 раз в год



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 28 № 28 ((306) 20.07.2024 306) 20.07.2024 77
Наименование работ и услуг

Периодичность 
выполнения работ 
и оказания услуг

1 2

– техническое обслуживание и ремонт силовых и освети-
тельных установок, электрических установок систем ды-
моудаления, внутреннего противопожарного водопрово-
да, систем автоматической пожарной сигнализации, лифтов, 
установок автоматизации индивидуального теплового пун-
кта, элементов молниезащиты и внутридомовых электро-
сетей, очистка клемм и соединений в групповых щитках 
и распределительных шкафах, наладка электрооборудова-
ния;

по мере необходимости

– контроль состояния и замена вышедших из строя датчи-
ков, проводки и оборудования пожарной сигнализации.

пожарной сигнализации 
не работает (требуется 

ремонт) 

2.5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и ремонта лифтов:

– организация системы диспетчерского контроля и обеспе-
чение диспетчерской связи с кабиной лифта;

не исправна

– обеспечение проведения осмотров, технического обслу-
живания и ремонт лифтов;

согласно договора

– обеспечение проведения аварийного обслуживания лиф-
тов;

по мере необходимости

– обеспечение проведения технического освидетельствова-
ния лифтов

1 раз в год

3. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме:

3.1 Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества 
в многоквартирном доме:

– сухая уборка тамбуров, холлов, коридоров, лифтовых 
площадок, лифтовых холлов и кабин;

1 раз в неделю

– влажная уборка тамбуров, холлов, коридоров, лифтовых 
площадок, лифтовых холлов и кабин;

2 раза в месяц

– влажная уборка лестничных площадок и маршей; 2 раза в месяц

– влажная протирка перил лестниц, шкафов для электро-
счетчиков слаботочных устройств, почтовых ящиков, двер-
ных коробок, полотен дверей, доводчиков, дверных ручек;

1 раз в месяц

– влажная протирка подоконников; 2 раза в год

– мытье окон; 2 раза в год

– очистка систем защиты от грязи (металлических решеток, 
ячеистых покрытий, приямков, текстильных матов);

1 раз в неделю

3.2 Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен 
многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, 

предназначенными для обслуживания и эксплуатации этого дома 
(в холодный период года):

Наименование работ и услуг
Периодичность 

выполнения работ 
и оказания услуг

1 2

– очистка крышек люков колодцев и пожарных гидрантов, 
расположенных на газонах, от снега и льда. Допускаемая 
толщина слоя снега и льда на крышках не более 5 см;

1 раз в неделю в зимнее 
время

– сдвигание свежевыпавшего снега с дорог, тротуаров, под-
ходов к подъездам, отмосток, детских площадок;

через 2 часа во время 
снегопада

– очистка придомовой территории от снега наносного про-
исхождения;

1 раз в день

– очистка придомовой территории от наледи и льда; 1 раз в двое суток во вре-
мя гололеда

– уборка контейнерных площадок, расположенных на при-
домовой территории общего имущества многоквартирно-
го дома;

1 раз в день

– уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд. 1 раз в день

3.3 Работы по содержанию придомовой территории (в теплый период года):

– уборка и подметание придомовой территории; 1 раз в день

– уборка контейнерной площадки, расположенной на при-
домовой территории общего имущества многоквартирно-
го дома;

1 раз в день

– уборка газонов (от мусора) 1 раз в двое суток

– выкашивание газонов; (обеспечение высоты газонной тра-
вы 5-15 см.);

1 раз в месяц

– прочистка ливневой канализации; 1 раз в месяц

– уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд; 1 раз в день

4. Работы по обеспечению требований пожарной безопасности:

– осмотры и обеспечение работоспособного состояния по-
жарных лестниц, лазов, проходов, выходов, систем аварий-
ного освещения, пожаротушения, сигнализации, противопо-
жарного водоснабжения, средств противопожарной защиты, 
противодымной защиты.

1 раз в месяц

5. Дератизация:

– дератизация 1 раз в месяц

6. Дезинсекция:

– дезинсекция 1 раз в год

7. Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными 
сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме:

– выполнение заявок населения ежедневно

8. Работы по восстановлению конструкций и (или) иного оборудования, предназначен-
ного для обеспечения условий доступности для инвалидов помещения МКД:

– проверка исправности и работоспособности конструкций 
и (или) иного оборудования

1 раз в неделю



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 28 № 28 ((306) 20.07.2024306) 20.07.202488

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация городского округа Мытищи Московской области 
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141008, Московская область, 
г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7

ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение «ТВ Мытищи».  
141008, РФ, Московская область, г. Мытищи, ул. Мира, д. 32 Б.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02661 от 26 октября 2018 г.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
Крючкова

Анна Борисовна
ТЕЛЕФОН РЕДАКЦИИ:

8 (495) 581-21-74
ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ

НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати». 
Адрес: 142100, Московская область, г. Подольск, Революционный проспект, 80/42. 

Печать офсетная. Тираж 1000. Заказ 2527-24.

Дата выхода в свет 20.07.2024.

Наименование работ и услуг
Периодичность 

выполнения работ 
и оказания услуг

1 2

– разработка плана восстановительных работ (при необхо-
димости);

по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

– проведение восстановительных работ. по мере выявления по-
вреждений и нарушений 

(не реже 1 раза в год) 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2024 № 3898

О признании частично утратившим силу постановления Администрации 
городского поселения Мытищи Мытищинского муниципального района 

Московской области от 27.12.2013 № 2145 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с обра-
щением Саркисяна Н. Н. от 11.06.2024 № 134-ОГ-8303, руководствуясь Уставом городско-
го округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения 
Мытищи Мытищинского муниципального района Московской области от 27.12.2013 
№ 2145 «Об утверждении разбивочного чертежа красных линий «Корректировка и уста-
новление линий градостроительного регулирования в д. Бородино городского поселе-
ния Мытищи Мытищинского района Московской области» (с изменениями от 13.11.2023 
№ 5855) в отношении территории с координатами:

Обозначение
характерных точек границ Координаты

№ точки Х У

1 487684,26 2198885,55

2 487694,72 2198885,92

3 487697,97 2198886,02

4 487700,14 2198907,74

5 487700,98 2198923,89

6 487701,01 2198924,48

7 487686,27 2198929,22

8 487683,39 2198929,33

9 487683,50 2198923,66

1 487684,26 2198885,55

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете город-
ского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Гла-
вы городского округа Мытищи А. Г. Асеева.

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута

в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации
В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-

дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообща-
ет о возможном установлении по инициативе Государственного унитарного предпри-
ятия Московской области «Электросеть» публичного сервитута в отношении частей 
земельных участков с кадастровыми номерами 50:12:0101302:843, 50:12:0101302:845, 
50:12:0101302:846 и земель, государственная собственность на которые не разграни-
чена, расположенных на территории городского округа Мытищи Московской области 

в целях размещения и эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяй-
ства местного значения – Размещение и эксплуатации существующего объекта элек-
тросетевого хозяйства местного значения – распределительной трансформаторной под-
станции № 220 с кадастровым номером 50:12:0101302:4568.
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) 

с копиями подтверждающих документов могут быть направленыв Администрацию 
городского округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опублико-
вания настоящего сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по сле-
дующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО право-
обладателя

Кадастровый 
номер земельно-

го участка

вид 
права

основание 
возникнове-
ния права

почтовый адрес 
и/или адрес электронной 
почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного серви-
тута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных участков мож-
но на официальном сайте Администрации городского округа Мытищи Московской 
области в разделе – Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты 
(https://mytyshi.ru/structure/upr).

УВЕДОМЛЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ ГРАНИЦ

Я, Ваулин Павел Борисович, 26.12.1973 года рождения, уведомляю о согласовании гра-
ниц земельного участка по адресу: Московская область, Мытищинский гор. окр., п. По-
ведники, участок 28, сформированный как ранее возникшее право.
Возражения по согласованию границ принимаются по адресу: г. Москва, ул. Молосто-

вых, дом 6, кр. 4 кв. 483.


